



# ÅRSBERETNING 2021

MILJØPUNKT AMAGER

## Indholdsfortegnelse

Indledning	3
(By)natur	7
Grøn transport	10
Bæredygtig hverdag	14
Fra affald til ressource	17
Aktiviteter og mindre projekter	20
Kommunikation	20
Hørings svar	20
Organisation	21





Kjole lavet af genbrugsmaterialer  
Amager klima- og demokratifestival 2021

## Indledning

I denne årsberetning kan du læse om de projekter og aktiviteter Miljøpunkt Amager har gennemført i 2021. Beretningen er en opsamling af, hvordan målsætningerne beskrevet i to-årsplanen for 2020-2021 er opfyldt samt en beskrivelse af de konkrete projekter og aktiviteter.

Miljøpunkt Amagers drift og aktiviteter er hovedsageligt finansieret af lokaludvalgene på Amager. Derudover kommer mindre beløb, som Miljøpunkt Amager har søgt fra eksterne puljer gennem løbende projektudvikling og fundraising.

### Miljøpunkt Amagers opgave

Det er Miljøpunkt Amagers opgave at varetage det lokale miljøarbejde på Amager på vegne af Amager Øst Lokaludvalg og Amager Vest Lokaludvalg.

Årsplanen, og de aktiviteter der er gennemført i 2021, er derfor resultatet af et positivt og fremadrettet samarbejde mellem Miljøpunkt Amager og lokaludvalgene. Miljøpunktet understøtter arbejdet i lokaludvalgene på miljøområdet, og giver input til lokaludvalgene i sager hvor Miljøpunkt Amager har særlig viden og kompetencer.

Omdrejningspunktet for Miljøpunkt Amagers arbejde er at understøtte FN's Verdensmål for bæredygtig udvikling. Hos miljøpunktet er alle indsatser relateret til verdensmålene, og Miljøpunkt Amager ser arbejdet med at understøtte verdensmålene, og udbrede kendskabet til dem, som en vigtig opgave for miljøpunktet. Københavns Kommune vedtog i 2017 en handlingsplan for arbejdet med verdensmålene og gennem vores arbejde viser Miljøpunkt Amager, hvordan verdensmålene kan realiseres i praksis på lokalt plan. I slutningen af 2020 gik miljøpunktet et skridt videre i arbejdet med verdensmålene og kiggede på, hvordan miljøpunktet helt konkret kan være med til bidrage til at nå målene og støtte op om Københavns Kommune handlingsplan for verdensmålene. Dette blev der arbejdet videre med i 2021, og resultatet er beskrevet i den kommende to-årsplan 2022-2023.

### Miljøpunkt Amagers mål i 2021

To-årsplanen for Miljøpunkt Amagers arbejde i 2020-2021 var en ambitiøs plan med en målsætning om at skulle motivere til aktiv deltagelse mod en bæredygtig udvikling samt forstærke handlemulighederne. Handlemulighederne skulle styrkes blandt andet gennem opbygning af netværk og formidling af relevant viden.

For at indfri disse mål har Miljøpunkt Amager i 2021 haft fire indsatsområder, hvor størstedelen af Miljøpunkt Amagers aktiviteter falder inden for:

- (By)natur
- Grøn transport
- Bæredygtig hverdag
- Fra affald til ressource

2021 har ligesom 2020 været præget af COVID-19. Nedlukningen af samfundet og forsamlingsforbuddet i den første halvdel 2021 har betydet, at Miljøpunkt Amager har måtte omlægge og gentænke projekter og aktiviteter for at sikre at målsætningerne for årsplan 2021 blev opfyldt. På den måde lykkedes det at opfylde alle årets succeskriterier på nær undervisningsforløbet 'Fornemmelse for mad', der måtte udskydes til 2022 på grund af COVID-19. Miljøpunktets arrangementer er populære, og deltagerne har vist stor interesse og engagement. Flere aktiviteter i 2021 har, på trods af situationen, skabt stor opmærksomhed og dermed gjort det muligt at synliggøre miljøproblematikker og inspirere til handlemuligheder for en mere bæredygtig udvikling.

Miljøpunktets aktiviteter og projekter, samt de guides vi har uddelt, har været handlingsanvisende så de kan bidrage til, at folk ændrer adfærd. De konkrete mål, succeskriterier og aktiviteter er beskrevet i det følgende.

Aktivitet	Dato	Indsatsområde
Plastikpose-frit Amager	Hele året	Fra affald til ressource
Thrive Zone Amager	Hele året	Grøn transport
Trafikforum	Hele året	Grøn transport/ Mindre projekter
Grønne Bæredygtige Fællesskaber	Hele året	(By)natur
Udlån af ladcykel, mostpresse, snappere og kompostbeholder	Hele året	Fra affald til ressource
Elektronikworkshop i Maker Space	6. februar - aflyst	Fra affald til ressource
Borgerluftmålinger og Maptionaire	Februar	Grøn transport
GoGreen Amager	11. februar - udskudt	Mindre projekter
Online bivoks wrap workshop	Marts	Fra affald til ressource
GoGreen Amager	11. marts - udskudt	Mindre projekter
Biodiversitet på Store Møllevej	14. marts	(By)natur
Klimanetværk	17. marts - udskudt	Mindre projekter
GoGreen Amager	8. april - udskudt	Mindre projekter

Aktivitet	Dato	Indsatsområde
Elektronikworkshop i Maker Space	10. april - aflyst	Fra affald til ressource
Klimanetværk	14. april	Mindre projekter
Affaldsindsamling Prøvestenen Syd	18. april	Fra affald til ressource
GoGreen Amager	29. april	Mindre projekter
Vejledning til bæredygtig boligforening	Maj - november	Bæredygtig hverdag
Cykelpitstop Islands Brygge Metro	7. maj	Grøn transport
Cykelpitstop Sundbyøster Plads	7. maj	7. maj
Soundwalk om bestøvere	20. maj	(By)natur
Plantedag i Kvarterhuset	26. maj	(By)natur
Tangkursus på Amager Strand	30. maj	(By)natur
Bynaturvandring på Prøvestenen Syd	1. juni	(By)natur
Lufthavnsdebat ifm. Amager klima- og demokratifestival (AKDF)	29. juni	Bæredygtig hverdag/ Grøn transport
Fotoudstilling om klimaforandringer og løsninger ifm AKDF	Juli - september	(By)natur/ Grøn transport/ Bæredygtig hverdag/

Aktivitet	Dato	Indsatsområde
Amar'zonia i Kvarterhuset	August - september	Bæredygtig hverdag
FerieCamp	Uge 31	Bæredygtig hverdag
Indvielse af domer i Ørestad - Thrive Zone Amager	17. august	Grøn transport
Podcastserie ifm AKDF	September - december	(By)natur/ Grøn transport/ Bæredygtig hverdag / Fra affald til ressource
Bytteskattejagt	2. september	Fra affald til ressource
Elektronikworkshop i Maker Space	4. september - aflyst	Fra affald til ressource
Cykelworkshop for børn Kvarterhusets fødselsdag	5. september	Grøn transport
Indvielse af Den Grønne væg i Havnestad - Thrive Zone Amager	5. september	Grøn transport
Rundvisning for arkitektstuderende ved domeni i Prismehaven	10. september	Mindre projekter/ Grøn transport
Fælledens Dag	12. september	(By)natur
Guidet tur om klimaforandringerne konsekvenser ifm. AKDF	16. september	(By)natur/ Grøn transport/ Bæredygtig hverdag/ Fra affald til ressource
Besigtigelsestur for ICLEI til Thrive Zone Amager	16. - 17. september	Grøn transport





Aktivitet	Dato	Indsatsområde
Cykelworkshop for børn ved Prismehaven	17. september	Grøn transport
Sammen om skraldet på Amager	18. september	(By)natur
Amager klima- og demokrati-festival	26. september	(By)natur/ Grøn transport/ Bæredygtig hverdag/ Fra affald til ressource
Debatmøde om grøn transport ifm. AKDF	26. september	Grøn transport/ Bæredygtig hverdag
Heldags elektronikworkshop ifm. AKDF	26. september	Fra affald til ressource
Malerworkshop med Paint it Forward ifm. AKDF	26. september	Fra affald til ressource
Byttecontainer forsøg i Ørestad	9. oktober	Fra affald til ressource
Sammen om skraldet på Amager	10. oktober	(By)natur
Elektronikworkshop i Maker Space	16. oktober - aflyst	Fra affald til ressource
FerieCamp	Uge 42	Bæredygtig hverdag
Video med Ørestad Gymnasium	November	(By)natur
Elektronikworkshop i Maker Space	6. november	Fra affald til ressource

Aktivitet	Dato	Indsatsområde
Guidet tur om klimatilpasning i Remiseparken	9. november	(By)natur
Sammen om skraldet på Amager	14. november	(By)natur
Byttemarked	14. november	Fra affald til ressource
Foredrag om bæredygtig kost	18. november	Bæredygtig hverdag
Indvielse af 'Dome of Life'	24. november	(By)natur
Inspirationsmøde om luftforurening og byrum	25. november	Grøn transport
GoGreen Amager	2. december - udskudt til januar	Mindre projekter
Elektronikworkshop i Maker Space	4. december	Fra affald til ressource
Vinterklargøring af cykler	9. december	Grøn transport
Foredrag om Bæredygtig Baby	10. december	Bæredygtig hverdag
Oplæg om Thrive Zone Amager til Københavns Kommunes workshop om luftkvalitet	14. december - udskudt til 2022	Grøn transport

## (By)natur

Med indsatsområdet '(By)natur' har Miljøpunkt Amager haft til formål at inspirere til at gøre byens rum grønnere og mere modstandsdygtige overfor klimaforandringer. Der har været et særligt fokus på Amagers unikke naturarealer på Amager Fælled. Samtidig har miljøpunktet med sine indsatser understøttet Københavns Kommunes visioner for et grønnere København.

### Mål og succeskriterier

Prioriteret projekt	Mål	Succeskriterier	Bydel	Kommentarer
Klimatilpasning 	Inspirere folk til at gå i gang selv og sætte fokus på 'Vejledning om private fællesveje'	To årlige faglige oplæg/guidede ture  Uddele vejledning	Amager Øst Amager Vest	Mål opfyldt. Fotoudstilling og guidet tur ifm. med AKDF. Guidet tur om klimatilpasning i Remiseparken. Uddeling og promovning af vejledning og guide.
Vild Amager 	Sætte fokus på naturkvaliteterne i byen	To årlige ture/arrangementer  Dele en guide	Amager Øst Amager Vest	Mål opfyldt. Tangtur ved Amager Strand. Guidet tur om vilde planter på Amager Fælled. Guide om vild mad/planter og en guide om mad i sæson delt.
Grønne tage, facader og lokale grønne byrum 	Inspirere og opfordre flere til at integrere grønne løsninger	To årlige faglige oplæg/guidede ture  Dele en guide	Amager Øst Amager Vest	Mål opfyldt. Gademøde om at øge biodiversiteten på Store Møllevej. Soundwalk om bestøvere med Bybi. Grønne fællesskaber. Uddeling af guide om grønne mødesteder
Amager Fælled 	Udbrede kendskab til Amager Fælled og dens unikke natur	Holde Fælledens Dag og to guidede ture på Amager Fælled/Kalvebod Fælled  Dele en guide	Amager Vest	Mål opfyldt. Fælledens Dag. Guidet tur om vilde planter på Amager Fælled. Guidet tur om fugle. Guide om vilde planter på Amager delt.

## Leverancer

### Biodiversitet på Store Mølle Vej

Miljøpunkt Amager blev inviteret med i et projekt om at øge biodiversiteten på Store Mølle Vej. Projektet ledes af en gruppe frivillige tilknyttet Amager Øst Lokaludvalg. Miljøpunktet deltog til et gademøde den 14. marts og fortalte deltagerne om de grundlæggende principper i biodiversitet. Forsamlingsloftet på fem personer blev løst ved at vise folk rundt i grupper. Ca. 25 personer deltog i alt. Gruppen arbejder på at søge Københavns Kommunes biodiversitetspulje om støtte til at anlægge en græseng på Store Mølle Vej.

### Soundwalk om bestøvere

Miljøpunkt Amager samarbejdede i 2021 med Bybi om at lave en soundwalk, en form for sansevan- dring, på Amager. Formålet var at få mennesker og natur bragt tættere sammen ved at få en større forståelse af naturen, herunder bier, ved at opleve byen fra naturens perspektiv. Den 20. maj, som var Biens Dag, deltog vi i lanceringen af soundwalken. Vi deltog med en frøbombe-workshop, hvor 20 voksne og børn rullede frøbomber. I forbindelse med samarbejdet med Bybi fik vi 500 frøposer med vores logo. Frøblandingen har fokus på at give føde til bestøvere. Miljøpunktet lavede et opslag på vores sociale medier om, at vi uddelte dem fra Kvarterhu- set, og der blev hentet mere end 150 stk. i juni.

### Plantedag i Kvarterhuset

Onsdag den 26. maj holdt Miljøpunkt Amager i samarbejde med Kvarterhuset en plantedag. Alle interesserede børnefamilier kunne være med til en hyggelig eftermiddag, hvor vi sammen med Kvar- terhuset gav plantekasserne foran Kvarterhuset et forårstjek, talte om biodiversitet og lavede kreativ udsmykning til kasserne. Det var et populært arran- gement, der kunne melde udsolgt efter få dage. 20 gratis billetter blev booket. På selve dagen var det dog et slemt regnvejr, men otte gæster mødte



*Klimatilpasning i Remiseparken  
Foto: Yann Houlberg Andersen*



alligevel op. Derudover nåede Miljøpunkt Amagers kommunikation godt 3.373 personer på Facebook og Instagram. Deltagerne fik en 'kom godt i gang' pose med hjem. Den indeholdt blomsterfrø, der fremmer biodiversiteten, rød- og grønkålsfrø, spirebakker med mere, så de kunne forsætte med at plante derhjemme. Poserne var sponsoreret af Planteklubben på Amager, og de overskydende poser blev uddelt i Kvarterhuset.

### Tangkursus på Amager Strand

Tangkurset på Amager Strand den 30. maj var en succes med stor efterspørgsel og blev afviklet i samarbejde med Planteklubben og Naturcenter Amager Strand, som stod for undervisning. Iført waders lærte 35 deltagere om bæredygtig høst af tang, og hvilke tangarter der findes ved Amager Strand. På grund af corona-restriktioner blev det et udendørsarrangement med to undervisere.

### Bynaturvandring på Prøvestenen Syd

Den 1. juni inviterede Miljøpunkt Amager til en guidet tur på Prøvestenen Syd. 30 deltagere udforskede områdets landskab og planteliv sammen med Jann Kuusisaari. Turen var en del af indsatsområdet (By)natur, hvor vi blandt andet understøtter arbejdet med at øge kendskab til Prøvestenen Syd.

### Fælledens Dag

Søndag den 12. september inviterede miljøpunktet traditionen tro til en én-dags festival med naturaktiviteter på Amager Fælled i samarbejde med Danmarks Naturfredning København, Naturpark Amager, Amager Vest Lokaludvalg og lokale foreninger. I løbet af fire timer deltog ca. 250 børn og voksne i blandt andet workshops for børn og guidede ture om henholdsvis planter og fugle.

### Sammen om skraldet på Amager

Den 18. september holdt Miljøpunkt Amager den første affaldsindsamling i Sammen om skraldet på Amager-projektet i forbindelse med World Cleanup Day på Amager Strand. Den anden affaldsindsamling

blev afviklet på Prøvestenen Syd søndag den 10. oktober, og den tredje og sidste affaldsindsamling i 2021 blev holdt den 14. november på Amager Strand, hvor kulturreporter, Jakob Svendsen, fra TV2 programmet 'Lokalposten med Heino Hansen' var forbi for at interviewe centerleder samt deltagere til et indslag. I alt har ca. 80 deltaget i affaldsindsamlinger i 2021, og der er blevet indsamlet mere end 110 kg affald. Miljøpunktet vender tilbage med fem nye affaldsindsamlinger i 2022.

Projektet er støttet af Miljøstyrelsens Strandoprydningspulje og projektpartnerne er udover miljøpunktet: Ren Kærlighed til Amager, Naturcenter Amager Strand, Den Blå Foreningsby og Prøvestenens Natur- og Fritidsforening.

### Medielinjen på Ørestad Gymnasium

Desuden har medielinjen på Ørestad Gymnasium lavet en film om Sammen om skraldet på Amager. Det er et samarbejde mellem gymnasiet, Frivilligcenter Amager og miljøpunktet.

### Guidet tur om klimatilpasning i Remiseparken

Tirsdag den 9. november inviterede Miljøpunkt Amager på en guidet tur om klimatilpasning i Remiseparken, som inspiration til hvad man som borger kan gøre for at være med til at klimatilpasse sit kvarter. Ulrik Lassen fra Rambøll gav en rundvisning i parken, hvor han fortalte om de forskellige klimatilpasnings tiltag. Turen sluttede ved den Bemandede Legeplads, hvor personalet fortalte om deres grønne projekter og fællesskaber. Der var 24 tilmeldinger til eventet, og der dukkede ni deltagere op. En uge efter vores besøg vandt Remiseparken Dansk Landskabspris 2021.

### Indvielse af Dome of Life

Miljøpunktet er en del af Naturpartnerskab Prags Boulevard, som har fokus på at styrke biodiversitet og lokal bæredygtighed. I den forbindelse er der blevet etableret et nyt mødested, det såkaldte 'Dome of Life', der ligger ved Øresundskollegiet. Miljøpunktet deltog i

indvielsen af stedet onsdag den 24. november.

### Biodiversitets strategi

Miljøpunkt Amager har i løbet af 2021, og som en del af miljønetværket, deltaget i workshops i forbindelse med input til Københavns Kommunes nye biodiversitetsstrategi.

### Grønne Bæredygtige Fællesskaber

Miljøpunktet er fortsat med i en følgegruppe for projektet Grønne Bæredygtige Fællesskaber i Hørgården. Projektet har til formål at udvikle og afprøve socialgastronomiske metoder til at engagere beboere i sociale fællesskaber og opbygge kompetencer indenfor klimavenlig mad, madspild og haver. I efteråret blev der afholdt madværtskursus, hvoraf nogle af kursisterne tidligere er uddannet som miljøambassadører gennem Miljøpunkt Amager. Projektet løber til januar 2024 og er støttet af Velux Fonden. Projektets tovholder er Københavns Professionshøjskole. De lavede blandt andet en mad-workshop i forbindelse med Amager klima- og demokratifestival.

### Lånehaver

Siden 2017 har caféer og restauranter på Amager kunne låne Miljøpunkt Amagers Lånehaver og dermed være med til at skabe mere grønt i det offentlige rum. Lånehaverne består af i alt syv plantekasser. I løbet af 2021 er to af plantekasserne rykket ud til den nye kulturcontainer på Asger Jorns Allé i Ørestad Syd. Gårdbutik og eventcafé Cobra Cph fik forlænget kontrakten og låner fortsat fem plantekasser. De store 'parkeringshaver' står fortsat hos TinkerTank og Kvarterhuset.

### Eksisterende grønne byrum/haver

Miljøpunktet har fortsat understøttet eksisterende byhaver på Amager, og har blandt andet bistået med administrativt arbejde og synliggørelse af aktiviteter. I 2021 har miljøpunktet hjulpet Prags Byhaver med revision af årsregnskabet samt generel formidling af aktiviteter i de forskellige byhaver på Amager, som fx den nye tagfarm i Ørestad - Asgers Have.

## Grøn transport

Under indsatsområdet 'Grøn transport' har Miljøpunkt Amager haft til formål at understøtte kommunens målsætninger om at fremme bæredygtige transportformer, da det indvirker positivt på luftkvaliteten i byen. Miljøpunktet har specielt haft fokus på at inspirere til at tage cyklen så ofte som muligt, bruge cyklen til længere distancer, støtte op om eksisterende cykelfællesskaber samt være opmærksom på, hvordan byudviklingen på Amager vil påvirke den lokale miljøtilstand. Bedre luftkvalitet har også haft et større fokus, og er noget miljøpunktet arbejder videre med i 2022.

### Mål og succeskriterier

Prioriteret projekt	Mål	Succeskriterier	Bydel	Kommentarer
Ren luft 	Undersøge og få viden om luftforurening på Amager	Et fælles fagligt arrangement hvert år	Amager Øst Amager Vest	Mål opfyldt. Borgermøde om luftforurening og endelige resultater fra Thrive Zone Amager. Folder om resultater af borgermålinger. Resultater af Maptionnaire delt på hjemmesiden.
Transport i byen 	Inspirere til mindre klimabelastende transportformer	Et årligt fagligt arrangement fx oplæg eller event (skiftevis)	Amager Øst Amager Vest	Mål opfyldt. Bidraget m. ekspertoplæg om grøn mobilitet ifm. AKDF. Debatmøde om KBH Lufthavn ifm. AKDF Fotoudstilling og podcast om trafik ifm. AKDF.
Cykling for børn 	Understøtte og sætte fokus på eksisterende kampagner, der opfordrer børn til at cykle	To workshops årligt  Dele en guide	Amager Øst Amager Vest	Mål opfyldt. Cykelworkshop til Kvarterhusets fødeselsdag. Børnecykelpitstop i Prismehaven. Guide om sikkerhed i trafikken delt.
Kør længere på cykel 	Inspirere flere til at vælge cyklen til længere afstande	Holde et årligt arrangement om pendlercykler og speed pedelegs (skiftevis)	Amager Øst Amager Vest	Mål opfyldt. Bidraget med ekspertoplæg om grøn mobilitet ifm. AKDF. Cykeludstilling af pendlercykler til AKDF. Vinterklargøring af cykler.
Cykeløen Amager 	Styrke cykelkulturen  Opmuntre og inspirere til at cykle	To cykelpitstop årligt	Amager Øst Amager Vest	Mål opfyldt. Cykelpitstop ved Islands Brygge Metro. Cykelpitstop ved Sundbyøster Plads. Cykelkort delt.

## Leverancer

### Thrive Zone Amager

I 2021 har Miljøpunkt Amager været tovholder på projektet Thrive Zone Amager. Projektet startede op i november 2020 efter at have fået bevilliget midler fra ICLEI Action Fund til det et-årige luftforureningsprojekt sammen med Urban Digital, Gehl, Backscatter, Studio Profondo og Teknologisk Institut. Projektet byggede videre på et tidligere samarbejde, mellem Copenhagen Solution Lab, Københavns Kommune og Google, hvor alle gader i København har fået målt luftkvaliteten - det såkaldte Google Air View projekt.

Igennem luftmålinger, borgerinddragelse og etablering af midlertidige byrum blev det i Thrive Zone Amager undersøgt, om man kunne indrette indbydende byrum, som samtidigt kunne skærme mod luftforurening. Der blev etableret tre midlertidige byrum; To i form af domer tæt ved Ørestads Boulevard (én i Prismehaven og én ved bustoppestedet ved Fields), og et tredje ved Artillerivej, der blandt andet bestod af en grøn plantevæg. Projektfasen med de midlertidige byrum blev afrundet den 4. oktober, hvor Teknologisk Institut foretog de sidste luftmålinger, som skulle danne baggrund for en vurdering af effekten af byrummene. GF Ørestad City har efterfølgende købt den store dome, som dermed får lov at blive stående i Prismehaven, mens den lille dome ved Fields flytter lokation til Fællesskabet Kigkurren, som også har overtaget planterne fra Artillerivej. Dermed får domerne fortsat lov til at leve videre på Amager efter projektets afslutning.

I løbet af hele året har Thrive Zone Amager fyldt meget i Miljøpunkt Amagers arbejde, hvilket også afspejles af de mange aktiviteter der har været relateret til projektet og indsatsen Grøn transport. Projektet har fået stor lokal, national og international omtale.

### Borgerluftmålinger og Maptionaire

Som en del af Thrive Zone Amager projektet stod

Miljøpunkt Amager for at finde frivillige borgere, der havde lyst til at måle luftkvaliteten i deres nabolag med mobile luftmålere. I samme periode blev der udsendt et Maptionaire-spørgeskema, som alternativ til et borgermøde, hvor formålet blandt andet var at få viden om borgernes bevægelsesmønstre. Spørgeskemaet blev sendt ud via miljøpunktets kommunikationskanaler samt de to lokaludvalgs borgerpaneler. Målingerne foregik i uge 8, mens besvarelse af spørgeskemaerne foregik i hele februar. Der blev samlet 773 besvarelser.

### Cykelpitstop Islands Brygge Metro

Den 7. maj om morgenen holdt Miljøpunkt Amager cykelpitstop ved Islands Brygge Metro i Ørestad. Udover at takke cyklister for at cykle brugte miljøpunktet pitstoppet i Amager Vest til at lave borgerinterviews og fortælle om det kommende Thrive Zone Amager projekt. Miljøpunkt Amager holdt cykelpitstoppet sammen med Ørestad Innovation City Copenhagen og bød på gratis cykeltjek samt økologisk kaffe til de forbipasserende.

### Cykelpitstop ved Sundbyøster Plads

Om eftermiddagen den 7. maj holdt Miljøpunkt Amager endnu et cykelpitstop. Denne gang ved Sundbyøster Plads. Pitstoppet blev også her brugt til at takke cyklister for at vælge cyklen, men satte i stedet fokus på Amager klima- og demokratifestival samt projekter med Områdefornyelsen Sundby. Miljøpunkt Amager bød på gratis cykeltjek og økologisk kaffe til de forbipasserende.

Der blev for begge cykelpitstop lavet ca. 80 cykeltjek, uddelt 90 kaffe og lavet 20 interviews trods meget regn og blæst.

### Indvielse af domer i Ørestad

Der var indvielse af de midlertidige byrum i forbindelse med Thrive Zone Amager i Ørestad tirsdag den 17.

august. Indvielsen startede i Prismehaven med taler fra Miljøpunkt Amager og Gehl. Derefter gik deltagerne i samlet flok til 'Buslet' ved Fields. Indvielsen fik fin omtale i AmagerLIV og Ørestad Avis. Det styrtregnede til eventet. Formanden fra miljøpunktets bestyrelse deltog samt flere af leverandørerne, GFS Ørestad, to lokale aviser og nogle beboere. Advisory Board og TMF var inviteret, men de havde ikke mulighed for at deltage. GFS Ørestad sponsorerede en let forplejning. Der var ca. 20 deltagere i alt.

### Indvielse af Den Grønne Væg i Havnestad

Søndag den 5. september kl. 14-15 var der indvielse af Den Grønne Væg i Havnestad ved Artillerivej. Her var der taler fra miljøpunktet, GF Havnestad og Gehl. Netto havde sponsoreret en let forplejning. Både Advisory Board, bestyrelsen, TMF og den lokale presse var inviteret, men de havde ikke mulighed for at deltage. Der var ca. 20 deltagere i alt.

### Cykelworkshop for børn i Kvarterhuset

Til Kvarterhusets 20-års fødselsdag den 5. september holdt miljøpunktet en cykelworkshop for børn som optakt til ABC. Børnene kunne få et gratis cykeltjek og deltagere til Kvarterhusets fødselsdag kom med input til årsplanen. Otte børn fik tjekket deres cykler og derudover var der over 500 deltagere til Kvarterhusets fødselsdag.

### Besøg af ICLEI Action Fund

Bevillingsgiver til Thrive Zone Amager-projektet ICLEI Action Fund kom på besigtigelsestur til Amager den 16. og 17. september. Centerleder havde planlagt et program med rundvisning til de tre piloter, frokost med lokale interessenter, partnermøde samt pop-up event med cykelpitstop for børn.

### Cykelpitstop for børn ved Prismehaven

Den 17. september holdt Miljøpunkt Amager et cykel-

pitstop for børn ved domen i Prismehaven. Cykelpitstoppet skulle være med til at sætte fokus på ren luft via den nye dome, der blev etableret som et midlertidigt byrum, som en del af projektet Thrive Zone Amager. Miljøpunktet bød på gratis cykeltjek til børn og kaffe til de voksne.

### Debatmøde om lufthavnen

Som en del af Amager klima- og demokratifestival blev der holdt et debatmøde om Københavns Lufthavn og fremtiden tirsdag den 29. juni. Debatten foregik under overskriften: Lufthavnen efter corona – udvidelse eller et grønt alternativ? Deltagerne i debatten bestod af repræsentanter fra Københavns Lufthavn, CPH uden udvidelse, Bevar jordforbindelsen samt 3F Kastrup.

### Debatmøde om grøn transport

Som en del af Amager klima- og demokratifestival den 26. september blev der holdt et ekspert/debatmøde om grøn transport. Sidsel Birk Hjuler fra Supercykelstisamarbejdet og Anders Jørn Jensen fra Miljøpunkt Nørrebro holdt oplæg om supercykelstier og lokale vejindgreb og deres rolle i forhold til reduktion af CO<sub>2</sub>, luft- og støjforurening, trængsel og folkesundhed. Efterfølgende var der debat og spørgsmål fra salen.

### Trafikforum

Miljøpunkt Amager har i 2021 fortsat været en del af Forum for klima, trængsel og sundhed sammen med de andre miljøpunkter, LetsGo, IDA, Rådet for Grøn Omstilling (tidligere Det Økologiske Råd), By- og pendlercykelfonden og Cyklistforbundet. Målsætning er at understøtte en stærk grøn mobilitetsdagsorden i København. Der har ikke været så meget aktivitet i forummet i 2021.

### Flere p-pladser til elbiler

Miljøpunktet har sammen med de øvrige miljøpunkter været med til at kortlægge el-ladestander i byen i 1. kvartal af 2021. Kortlægningen blev brugt til en dialog med Københavns Kom-

mune i forhold til at optimere lademuligheder i København.

### Borgermøde om luftforurening og resultater fra Thrive Zone Amager

Som afslutning på projektet og formidling af viden om luftforurening inviterede Miljøpunkt Amager til inspirationsmøde hos GFS Ørestad torsdag den 25. november. På mødet kunne man høre om baggrunden for projektet og udvælgelsen af testområderne, samt hvad resultaterne viste i forhold til at reducere luftforurening og skabe bedre byrum. Desuden gjorde en professor fra Københavns Universitet os klogere på, hvilke sundhedseffekter der er ved luftforurening. 14 personer var tilmeldt, og 10 personer deltog i alt. Desuden havde miljøpunktet fået henvendelser fra flere, der var interesseret i resultaterne, men som ikke havde mulighed for at deltage. De blev henvist til miljøpunktets hjemmeside, hvor præsentationerne fra mødet samt de resterende resultater fra projektet er tilgængelige. En journalist fra Bryggebladet deltog også, og den 2. december udkom en artikel.

Miljøpunktet var inviteret til at holde oplæg om Thrive Zone Amager til Københavns Kommunes Luftmøde den 14. december, men det blev udskudt til 2022 grundet corona.

### Vinterklargøring af cykler

I samarbejde med Bicycle Innovation Lab holdt Miljøpunkt Amager den 9. december en workshop, hvor man kunne gøre sin cykel vinterklar. Bicycle Innovation Lab hjalp med at få styr på cykelplejen og gav gode råd til, hvordan man vedligeholder sin cykel. Arrangementet blev holdt i den nye 'Dome of Life' ved Øresundskollegiet i håbet om at nå flere unge. 16 personer deltog til arrangementet.

### Udlån af ladcykel







Miljøpunkt Amager har i 2021 besluttet at udlåne vores ladcykel en uge ad gangen blandt andet som følge af corona-nedlukningen, der besværliggjorde udlån. Udlån af ladcyklen er fortsat populært, og i 2021 blev den udlånt 32 gange. Ladcyklen har desuden fået et større servicetjek i år



## Bæredygtig hverdag

Med indsatsområdet 'Bæredygtig hverdag' har Miljøpunkt Amagers mål været at øge borgernes bevidsthed om bæredygtighed i hverdagen, og oplyse om hvilke handlemuligheder der findes, samt gøre det lettere at træffe de bæredygtige valg.

### Mål og succeskriterier

Prioriteret projekt	Mål	Succeskriterier	Bydel	Kommentarer
	Øge kendskabet til klimaaftrykket fra forbrug af mad og hvordan man undgår madspild	En skoleklasse i begge bydele årligt	Amager Øst Amager Vest	Mål ikke opfyldt. Forløb har været planlagt men blev aflyst pga. corona. Forløbet er flyttet til 2022.
	Inspirere til hvordan man kan mindske sit klimaaftryk i hverdagen og forbruge med omtanke	En årlig aktivitet (skiftevis)  Dele en guide	Amager Vest	Mål opfyldt. Fotoudstilling og podcast om klimaforandringer og løsninger ifm. AKDF. Folder om Bæredygtig Boligforening. Klimapiece fra Københavns Kommune delt.
	Oplyse om konsekvenser for miljø og sundhed ved brug af kemi i hverdagen	Et årlig arrangement på en skole/kollegie/barselscafe (skiftevis)  Dele en guide	Amager Vest	Mål opfyldt. Foredrag om Bæredygtig Baby. Flyer og guide uddelt.
	Koble klimainsatser og politik til et lokalt niveau	Deltagelse i AKDF med et fagligt oplæg/workshop	Amager Øst Amager Vest	Mål opfyldt. Tovholder for AKDF den 26. september.
	Øge kendskabet til klimaaftrykket fra forbrug af mad.  Inspirere til lokal produktion	En årlig aktivitet (skiftevis)  Dele en guide	Amager Øst	Mål opfyldt. Foredrag om inspiration til bæredygtig mad i Kvarterhuset. Tips til grøn jul delt.
	Engagere børn og unge i at tage hånd om miljøet	En årlig aktivitet (skiftevis)	Amager Øst Amager Vest	Mål opfyldt. FerieCamp i uge 31 på Remiseparkens Byggelegeplads. FerieCamp i uge 42 på Bredegrund Byggelegeplads.

## Leverancer

### FerieCamp uge 31

Miljøpunkt Amager var vært for FerieCamp i uge 31. Sommeraktiviteterne på Remiseparkens Byggelegeplads var endnu engang en succes, hvor omkring 400 børn og unge deltog i løbet af ugen. Udover naturkrea kunne børnene lave vild frokost, spille basket, udøve capoeira og danse. Vi har samarbejdet med Clorofille Naturforening samt tre idrætsforeninger - Capoeira Senzela, Global Kidz og Børnebasketfonden.

### Amager klima- og demokratifestival

I 2021 løb Amager klima- og demokratifestival over flere måneder. Udover selve festivalen, der blev holdt søndag den 26. september på Musiktorvet, var der planlagt en række events, videoer, podcasts og en fotoudstilling op til festivalen. Det er estimeret, at der var mellem 750-1000 besøgende. På dagen var der boder, oplæg, workshops og debatter.

Miljøpunkt Amager var tovholder på projektet og stod blandt andet for at koordinere festivalen, mens indholdet i høj grad blev udført af frivillige fra lokaludvalgene samt borgere. Det var anden gang, at festivalen blev holdt og fokus var igen i år på lokale og globale udfordringer samt løsninger indenfor klima, miljø og demokrati. Amager klima- og demokratifestival blev arrangeret og støttet af Amager Vest Lokaludvalg, Amager Øst Lokaludvalg, Områdefornyelsen Sundby og Miljøpunkt Amager.

### Elektronikworkshop

Den 26. september blev der holdt åbent reparationsværksted hele dagen på Musiktorvet i forbindelse med Amager klima- og demokratifestival.

### Fotoudstilling om klimaudfordringer og -løsninger

Som en del af Amager klima- og demokratifestival er der blevet lavet en fotoudstilling med fokus på særlige

steder, historier og mennesker fra Amager samt udfordringer og løsninger indenfor klima, miljø og demokrati. Fotoudstillingen har turneret rundt på Solvang Bibliotek, Ørestad Bibliotek samt bibliotekshuset på Rodosvej i juli - september. Den endte på Musiktorvet til festivaldagen, hvor den kunne opleves af festivalgæsterne.

### Podcasts om klimaudfordringer og løsninger

I forbindelse med Amager klima- og demokratifestival er der blevet udgivet tre podcasts om, hvad klimaforandringer betyder for borgerne på Amager, og hvad vi kan gøre ved dem. Til at lave de tre podcasts har AKDF-arrangørgruppen fået hjælp fra den lokale podcast Stemmer fra Amar. Det første afsnit handler om transport og hedder 'Benzinslugerne', det andet afsnit handler om affald og hedder 'Genbrug er guld', mens det sidste og tredje afsnit handler om energi og hedder 'Energien'. De tre podcast kan høres fra hjemmesiden: stemmerfraamar.dk

### Guidet tur om klimaforandringens konsekvenser for Amager

Som en del af Amager klima- og demokratifestival blev der holdt guidet tur til Ullerup Dige den 16. september, hvor man kunne høre om klimaforandringens konsekvenser for Amager, og hvad vi kan gøre for at sikre os mod stormflod og oversvømmelse. På turen var det Aslak Grinsted, der forsker i Is-, Klima- og Geofysik på Niels Bohr Institutet, og Anders Edstrand, der fortalte om Københavns Kommunes arbejde med stormflodssikring.

### FerieCamp i uge 42

I uge 42 var Miljøpunkt Amager vært for FerieCamp på Bredegrund Byggelegeplads. Efterårs FerieCamp gik rigtigt godt med deltagelse af i alt 358 børn og unge. Det var første gang FerieCamp blev holdt på Bredegrund Byggelegeplads, hvilket personalet var

meget glade for og ønsker at fortsætte samarbejdet. De planlægger forløb for skoler og har blandt andet fokus på biodiversitet.

### Amar'zonia i Kvarterhuset

Miljøpunkt Amager samarbejdede i august og septem-



Undervisningsforløb om madspild, Hørgårdens Byhave

ber med Kvarterhuset om projekt 'Amar'zonia', der var et temaforløb om klima, vild natur og oprindelige folk. I løbet af de to måneder blev der holdt forskellige workshops og oplæg. Miljøpunktet bidrog med et oplæg om klimavenlig og bæredygtig mad.

### **Foredrag om bæredygtig kost**

I forbindelse med Amar'zonia inviterede miljøpunktet til foredrag om bæredygtig kost med Julie Juanita Larsen, som er biolog, forfatter og foredragsholder. Til arrangementet i november forsøgte vi at koble en børneworkshop om insekter i samarbejde med Kvarterhuset, som børnene kunne deltage i, mens forældrene deltog i foredraget. Pga. corona aflyste vi børneworkshoppen, og udskyder til 2022. Til foredraget var der 12 tilmeldinger og otte deltog på dagen.

### **Foredrag om Bæredygtig Baby**

På grund af COVID-19 retningslinjerne, kunne det planlagte barselsforedrag Bæredygtig Baby med Lene Midtgaard den 30. oktober ikke gennemføres, og blev i stedet rykket til den 10. december. Arrangementet var et samarbejde med Kulturhuset Islands Brygge og målrettet gravide, forældre og andre interesserede. Desværre dukkede ingen af de syv tilmeldte forældre op på dagen, og de havde heller ikke meldt afbud på forhånd. Det er første gang det er sket på 18 år. Der var god interesse for arrangementet op til, og vi formoder derfor corona var skyld i frafaldet.

### **Vejledning til Bæredygtig Boligforening**

I løbet af 2021 har Miljøpunkt Amager i samarbejde med Områdefornyelse Sundby opdateret vejledningen til Bæredygtig Boligforening. Folderen henvender sig til boligforeninger, men kan også bruges af andre interesserede til at komme i gang med en bæredygtig omstilling. Opdateringen indeholder blandt andet nye afsnit med en række links og konkrete råd til godt indeklima, klimatilpasning og energirenovering. Den opdaterede folder udgives primo 2022.

### **Fornemmelse for mad**





Forløbet Fornemmelse for mad er udbudt af Miljøpunkt Amager i samarbejde med Miljøpunkt Østerbro. Grundet COVID-19 har det ikke været muligt at gennemføre planlagte undervisningsforløb i 2021.



## Fra affald til ressource

Under indsatsområdet 'Fra affald til ressource' har Miljøpunkt Amager haft fokus på at spille en aktiv rolle i at bidrage til at realisere målsætningen for København Kommunes Ressource- og Affaldsplan 2024. Miljøpunktet har bidraget ved at inspirere til handlemuligheder og best-practice løsninger, der er med til forebygge affald, øge genanvendelsen af affald og minimere vores forbrug ved at bruge det man har længere.

### Mål og succeskriterier

Prioriteret projekt	Mål	Succeskriterier	Bydel	Kommentarer
Zero Waste 	Vise hvordan man kan forlænge levetiden på ting	To årlige oplæg/workshops	Amager Øst Amager Vest	Mål opfyldt. Online bivoks wrap workshop. Workshop med Paint it Forward ifm. AKDF.
Byt og del 	Opfordre til at lade eksisterende ting cirkulere flere gange og forlænge tings levetid og skabe muligheder for direkte genbrug og mindske forbrug	Holde et årligt byttemarked (skiftevis)  Forsøgsprojekt med byttestation (skiftevis)  Udlån af grej fra Miljøpunkt Amager (begge år)	Amager Øst Amager Vest	Mål opfyldt. Byttemarked i Kvarterhuset. Byttestation i Ørestad. Udlån af mostpresse, kompostbeholder, snappere og ladcykel.
Plastikpose-frit Amager 	Tilbyde et alternativ til plastikposer på Amager (reducere plastaffald)  Inddrage borgere og virksomheder i en cirkulær omstilling	To årlige workshops	Amager Øst Amager Vest	Mål opfyldt. Ugentlig åbne workshops i Kvarterhuset og Bibliotekshuset på Rodosvej siden 4. august.
Elektronikværkstedet 	Mindske elektronikaffald	Fire workshops	Amager Øst	Mål opfyldt. To workshops i Maker Space og en heldags workshop (gældende for to workshops ifm. AKDF.

## Leverancer

### Online bivoks wrap workshop

Miljøpunktet lavede en corona-venlig online bivoks wrap workshop i marts. Den blev delt i nyhedsbrev ultimo marts, samt på Facebook, Instagram og LinkedIn. På Facebook: 9 synes godt om, 12 klik på opslag og 296 reach. På Instagram: 18 synes godt om, og 174 reach. På LinkedIn: 28 synes godt om, 963 visninger. Workshoppen har fået god reponse, og vi vil tænke mere i videoer fremover.

### Affaldsindsamling på Prøvestenen Syd

Som en del af Miljøpunkt Amagers nye indsats 'Prøvestenen Syd og Amager Strand', holdt miljøpunktet en affaldsindsamling på Prøvestenen Syd søndag den 18. april. Det var en stor succes. Mere end 40 borgere deltog, og der blev indsamlet 181 kg skrald samt fire bildæk.

Arrangementet var en del af Danmarks Naturfrednings landsdækkende affaldsindsamling, under overskriften 'Amager Tager Skraldet' sammen med Ren Kærlighed til Amager.

### Elektronikværkstedets workshops i Maker Space

Elektronikværkstedet holdt workshops i Maker Space den 6. november og 4. december. Workshops planlagt den 6. februar, 10. april og 4. september blev aflyst på grund af corona, mens 16. oktober blev aflyst da værkstedsansvarlig blev forhindret på dagen. Derudover blev der holdt en heldagsworkshop i forbindelse med AKDF gældende for to workshops. Generelt har de mange elektronikworkshops været velbesøgte og deltagerne har været fra forskellige aldersgrupper.

Elektronikværkstedets ting står stadig opmagasineret i Urbanplanen ved den kommende nærgenbrugsstation. Den Alternative Nærgenbrugsstation forventes at stå klar i foråret 2022, og miljøpunktets vision er at opstarte en 'Repair Café Amager' derude.



Delezone på Vermlandsgade Genbrugsstation  
Foto: Københavns Kommune

### Byttemarked i Kvarterhuset

Den 14. november holdt Miljøpunkt Amager et Byttemarked i samarbejde med Kvarterhuset. Her kunne der byttes tøj, sko og legetøj. 112 borgere deltog, og der blev indleveret 324 kg, hvoraf 265 kg blev byttet ud på dagen. 7 kg blev smidt ud, da det ikke var egnet til genbrug, og de resterende 52 kg blev doneret til nødhjælpsorganisationen Viomis Aid.

### Bytteskattejagt

Miljøpunkt Amager var én blandt mange lokale samarbejdspartnere, der samarbejdede med kunsteren Johan Sonne om en Bytteskattejagt rundt i Sundby. Jagten blev skudt igang med et åbningsevent på Byggelegepladsen i Remiseparken 2. september. Aktiviteterne bestod af en række workshops, hvor bytteboksene blev produceret af genbrugsmaterialer. Boksene genbruges til sidst til uglekasser og insekthoteller mm. Der blev indsamlet genbrugsting fra Bytteskabet i Kvarterhuset.

### Plastikpose-frit Amager

I 2021 understøttede Miljøpunkt Amager fortsat Plastikpose-frit Amager. Efter mange måneders nedlukning i starten af 2021 var de frivillige tilbage i syværkstederne i Kvarterhuset og Bibliotekshuset på Rodosvej den 4. august. Siden oktober 2018 har mere end 70 frivillige syet over 3000 genbrugsstofposer stemplet med logoet. På grund af de nye regler gældende for bæreposer, hedder de nu 'låneposer', som man kan låne, når man handler i en af de 20 butikker og til biblioteker, der er med i projektet.

Miljøpunktet støtter initiativet med kommunikation og rekruttering af frivillige. Miljøpunktet har købt nye stempler til projektet.

### Workshop med Paint it Forward

Den 26. oktober holdt Miljøpunkt Amager i samarbejde med Paint it Forward en workshop med genbrugsmaling i forbindelse med Amager klima- og demokratifestival. Her kunne børn male med restmaling på et stort fælles lærred. Det færdige maleri blev hængt op i Kvarterhuset.



*Børnworkshop med restmaling til Amager klima- og demokratifestival.*

### Den Alternative Nærgenbrugsstation

Miljøpunkt Amager har deltaget i møder vedrørende fremtidigt samarbejde med den nye nærgenbrugsstation i Urbanplanen. Fokus har især været på Elektronikværkstedet, men miljøpunktets vision er at opstarte en Repair Café.

### Udlån af mostpresse

Miljøpunkt Amager har i løbet af året udlånt mostpressen seks gange.

### Udlån af kompostbeholder

Miljøpunktet har en kompostbeholder, som udlånes et år ad gangen. Den blev udlånt i maj.

### Udlån af snappere

Miljøpunktet har fået indkøbt snappere, som en del af indsatsen Prøvestenen Syd og Amager Strand. Snapperne er blevet udlånt til to lokale affaldsindsamlinger.

## Aktiviteter og mindre projekter

### GoGreen Amager

Miljøpunktet er fortsat tovholder på netværket GoGreen Amager, som er et netværk for de lokale GoGreen butikker på Amager, der mødes ca. fire gange årligt. Netværket blev etableret i 2020 af Miljøpunkt Amager, og det er Miljøpunkt Amager, der faciliterer møderne.

### Klimanetværk Amager

Miljøpunkt Amager var igen i 2021 tovholder på Klimanetværk Amager, der er et netværk for virksomheder på Amager, der gerne vil arbejde med bæredygtighed og klima. Netværket mødes to gange årligt.

### Områdefornyelsen Sundby

Miljøpunkt Amager har samarbejdet med Områdefornyelsen Sundby i forbindelse med blandt andet Amager klima- og demokratifestival, cykelpitstop og andre relevante projekter.

### Miljønetværket

Hver anden måned deltager Miljøpunkt Amager i Miljønetværksmøder sammen med de andre miljøpunkter og miljømedarbejdere fra lokaludvalgene.

### Borgmestermøder

Miljøpunkt Amager mødes to gange årligt med teknik- og miljøborgmesteren og de øvrige miljøpunkter for at drøfte aktuelle miljøproblematikker og udfordringer.

### Rundvisning for arkitektstuderende

Den 10. september havde Miljøpunkt Amager besøg af studerende fra Arkitektskolen Aarhus. Miljøpunktet fortalte om miljøpunktets arbejde og fremviste domene i Prismehaven.

## Kommunikation

Gennem året har vi løbende leveret artikler, notitser og lignende til Ama'røsten, Amagerbladet/AmagerLIV og Ørestad Avis. Det er blevet til 17 omtaler/artikler i Ama'røsten, seks i Amagerbladet/AmagerLIV, udover otte klummer som centerlederen har skrevet, og 11 omtaler/artikler i Ørestad Avis.

Som noget nyt har miljøpunktet aftalt med AmarLIV og Amager Bladet at levere en månedlig klumme de første fire måneder i 2021. De viste sig at være en succes, og miljøpunktet har leveret yderligere fire klummer i 2021. Desuden har Miljøpunkt Amager fået ekstra meget medieopmærksom via Thrive Zone Amager projektet, og der er blevet skrevet en artikel om det nationalt i Politiken og internationalt via ICLEIs artikel.

Miljøpunkt Amager har også løbende lavet opslag på sociale medier og sendt månedlige nyhedsbreve. Der var 2527 aktive nyhedsmails-modtagere i 2021 (1056 mere end i 2020). 2667 følger Miljøpunkt Amager på Facebook og 2932 'synes godt om'. På Instagram følger 1012 miljøpunktet.

Aktivitet	Dato	Indsatsområde
Høringssvar om Lynetteholmen sammem med medlemmer fra Forum for klima, trængsel og sundhed.	25. januar	Grøn transport
Høringssvar vedr. regulativer for affald 2021.	18. marts	Fra affald til ressource

## Hørings svar



## Organisation

### Ansatte Miljøpunkt Amager

**Dorte Grastrup-Hansen**, Centerleder  
**Hodan Osman**, Projektleder  
**Caroline Emma Pedersen**, Projektleder  
**Maja F. Guldager**, Projektleder  
**Anita Olsen**, Kommunikationsmedarbejder

### Bestyrelsen Fonden Miljøpunkt Amager

**Lasse Rossen**, formand (Agendaforeningen)  
**Eva Damgaard**, næstformand (Agendaforeningen)  
**Gorm Gunnarsen** (Københavns Kommune)  
**Martin Einfeldt** (Sundby Lokalråd)